



در تبلیغ به مبانی فکری جبهه مقابل

حمله کنید

صفحه ۲



منافع کشور و مردم را

در نظر می گیرم

صفحه ۲

بورس؛ قلک رانت‌خواران یا بازار سرمایه ایران؟!

بی‌اعتنایی دولت به وضعیت قرمز بورس

صفحه ۴



صفحه ۲

۳۸ میلیون ایرانی تحت تأثیر پدیده گرد و غبار

تحقیر زلنسکی در قاب ناتو

گروه بین‌الملل-علی ودایع: شاید بتوان گفت بخش بزرگی از رویاهای رئیس‌جمهوری اوکراین در نشست سران ناتو نقش بر آب شد. «ولودیمیر زلنسکی» که با نوعی خودزنی در حملات بهاره به قلب آتشین ارتش سرخ زده بود؛ تمعداً متحمل تلفات شد تا بلوک غرب را مجاب کند که علاوه بر تسلیحات، کی‌یف را در آغوش پیمان اتلانتیک شمالی بگیرد. تصویر جنجالی...

صفحه ۷

انبوه خانه‌های خالی بدون مستاجر در پایتخت

حجم قابل توجهی از بازار اجاره شهر تهران را آپارتمان‌های بیش از ۱۰۰ متر مربع تشکیل داده در حالی که بازار این نوع واحدها با دو معضل نبود مستاجر و هشدار دریافت مالیات از واحدهای بدون سکنه مواجه شده است. انبوهی از فابل‌هایی نامتناسب با تقاضای واقعی در بازار مسکن شهر تهران وجود دارد. بررسی‌ها نشان می‌دهد در هر دو بخش فروش و اجاره تعداد قابل توجهی...

صفحه ۴

دو شغله شدن یا خداحافظی زاکانی از شهرداری

گروه سیاسی – جواد سازگار: علیرضا زاکانی اگر دو سال است که عنوان شهردار تهران را دارد اما هنوز هم پشتوانه سیاسی او «نامزدی سوپر پوششی» بودن در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ بود؛ جایی که او به عنوان پادش آن، شهرداری تهران را در اختیار گرفت و هرچند بسیاری از صاحب نظران بیان کردند که این انتصاب از نظر قانونی مشکل دارد و مدرک دانشگاهی زاکانی...

صفحه ۲

یادداشت

روس‌ها با الفبای همسایگی و ما با هنر سیاست خارجی بیگانه‌ایم!

ابوالفضل فاتح

روسیه نیز به ار کستر کشورهای عرب خلیج فارس علیه تمامیت سرزمینی ایران پیوست و حتی از چین موضعی فراتر گرفت و سه‌واپق تلخ خود در ایران را در یادها زنده ساخت. سیاست خارجی رشته تخصص من نیست، اما هرگز متعجب نشدم رویکردی که در سیاست خارجی اتخاذ کرده‌ایم نتیجه‌ای جز این ندارد. این همگن با سواپق روس‌ها و شیطنتی است که علنی کرده‌اند، اقدامات و ساخت و پاخت‌های پنهانشان را خدا می‌داند به ویژه اگر از سُر وِسز بسیاری از برنامه‌ها و مراکز استراتژیک ایران هم در مرادوات سال‌های اخیر خبردار شده باشند. آنان اشاره و بسیاری از اهل خیره به احتمال چراغ سبزه‌های روسیه در حملات مکرر رژیم اسرائیل به مراکز وابسته به ایران در سوریه مشکوکند. روس‌ها هم‌نوابسی با مدعیان تمامیت ارضی یک کشور به رفت و با الفبای حسن همجواری بیگانه‌اند و الا با همسایه‌ای که هزاران سال دیگر باید با آن همجواری باشند چنین نمی‌کردند. همانقدر می‌فهمم که هیچ وجه با ادعای رابطه استراتژیک همخوانی ندارد. سیاست‌گذاران اصلی کشور و دستگاه سیاست خارجی باید توضیح دهند چرا دو کشوری که به عنوان متحد استراتژیک به مردم ایران معرفی شده‌اند، از خطوط قرمز ملت ایران چنین عبور کرده‌اند؟ پاسخ قاطع و چاره‌جویی جامع مسؤلان، نسبت به این تعدی و پیشگیری از تکرار آن چیست؟

در آذرماه سال گذشته که چین علیه تمامیت ارضی کشور عزیزمان وارد گفت‌وگو با کشورهای عرب خلیج فارس شد، نکاتی عرض شد که همان مضامین درخصوص روسیه قابل تامل و تکرار است، چرا که همان اشکالات باقی است.

سیاست خارجی، گرفتار جاماندگی

از تحولات جهانی و فقر تنخیزی است

بی‌مقدمه عرض می‌شود تعریض و تعرضات اخیر به ایران، صرفاً ناشی از سیاست‌های منفعت طلبانه و

گزارش روز

فروش قرمز قلب آفریقا برای ایران

کنیا، که پیش از ظهر چهارشنبه در جریان سفر رسمی به این کشور برگزار شد، روابط دو کشور را دارای ریشه‌های عمیق تاریخی دانست و با اشاره به ظرفیت‌های عظیم موجود در ایران و ضرورت بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها در راستای توسعه تعاملات تجاری تأکید کرد. رئیس سطح فعلی تجارت دو کشور را ناکافی و غیرقابل قبول دانست و بر افزایش سطح این همکاری‌ها تا ۱۰ برابر در گام اول تأکید کرد. ویلیام روتو رئیس جمهور کنیا نیز در این نشست، سفر رئیس جمهوری اسلامی

روس‌ها و چینی‌ها که شریک استراتژیک ایران نام گرفته بودند، باید بتوانند، فرصت طلبانه در منطقه حضور پیدا کنند و با دول جنوبی خلیج فارس نزد عشق بیازند و نه تنها ایران را شریک ندانند، بلکه با بی‌مهری به ایران، جولان دهند و با مدعیان تمامیت سرزمینی مان همصدا شوند؟ اشکال کار کجاست؟ به قول روشن طلیبی و چند جانبه‌گرایی روس‌ها و چینی‌ها یا عرب‌هاست؟ خطاهای استراتژیک داخلی و خارجی و جاماندگی و یک جانبه‌نگری سیاست خارجی ایران نیست؟ آیا اقدام متعزضانه روسیه و چین هم توطئه آمریکاست؟

ایران باید محور توازن منطقه باشد

در دام توطئه رقبای افتاده‌ایم

از مشکلات حکمرانی کشور آن است که از ماهیت شعار نه شرقی و نه غربی عدول وحشتناکی شده است. برخی شعار نه شرقی نه غربی را به محو ایران از نظام روابط بین‌الملل تحریف کرده‌اند و برخی با واپستگی به یک طیف جهانی آن را بلاموضوع ساخته‌اند. مقتضای شعار نه شرقی و نه غربی استقلال از نفوذ قدرت‌ها و امکان نقش آفرینی در فضای بینابینی است و هر شرط و عاملی که این فضای بازیگری را محدود کند ناقض و تحریف آن است. متأسفانه به ویژه در یکی دو دهه اخیر سیاست‌هایی اتخاذ شده که به شدت محدودیت آفرین بوده و دست ایران را بسته و تعادل را از بین برده است و در نتیجه استقلال در سیاست خارجی از جمله رابطه با روسیه و چین متوازن دنبال نشده و نگرانی از واپستگی بالا گرفته است. همچنین حاکمیت با عنوان استقلال و افزایش قدرت هسته‌ای نظامی، هم با بخش بزرگی از مردم میهن و هم با بخش عظیمی از جهان ساز ناسازگاری کوک کرده، یا در دام توطئه رقبای افتاده است و این باور جدی است که دست عوامل نفوذی رژیم اسرائیل در پشت برخی از سیاست‌ها و تنش آفرینی‌ها و انزوای خود ساخته و شعارهای بی‌ظاهر انقلابی نهفته است. همه شاهدیم که کشور که باید محور توازن منطقه باشد، خود از حالت توازن هم در عرصه داخلی و بین‌الملل خارج شده و تحریم‌های چند ده ساله توان ملی کشور را به شدت تنزل داده است. حالا باید روشن شده باشد که پس از عبور از دوران جنگ سرد، اقتصاد و سیاست خارجی از سکه‌های

رایج قدرت جهانی شده است و از همین‌روست که کشورهای عرب ثروتمند با همه ضعف‌های اساسی‌شان میدان گرفته‌اند. قبلاً به تلاش‌های بزرگی که برای استقلال کشور و قدرت دفاعی کشور طی چندین دهه شده، عمیقاً ارج می‌نهم و به خون‌های پاک مرداران وطن سرر تعظیم فرود می‌آورم، اما روشن است که «قدرت سخت نظامی» یا همه‌امیثش بدون اتکاء به قدرت اقتصادی و همراهی جمهور که از مولفه‌های نخست در برقراری امنیت ملی است و بدون اتکاء به «قدرت نرم» کافی نیست، بلکه هم شکاف و نارضایتی داخلی و هم فشار و طمع ورزی خارجی را بر می‌انگیزد، که چنین نیز شده است. این نگاهی است که رهبران کشور در تحلیل سقوط شوروی داشتند. حال چه شده است که آن تحلیل‌ها فراموش شده است؟

اینکه نامی‌توانیم با همه قدرت‌ها مذاکره کنیم یا اجازه آن را نمی‌دهیم، یک اتهام و توهین به خودمان و نخبگان میهن و یک فرصت‌سازی برای رقیبان است. چرا پس از ۴۴ سال نمی‌توانیم؟ خواهید گفت آنها قابل اعتماد نیستند. آری، مگر چین قابل اعتماد بود؟ مگر روسیه که ایران را در جنگ بیهپادی تجاوز به اوکراین به منتهم جهانی تبدیل کرد و حالا همچنین تعریض می‌کند، قابل اعتماد بود؟ ترکیه که در اندیشه جایجایی مرزهای شمالی از طریق آذربایجان است، قابل اعتماد است؟ عربستان که مدعی حوضچه‌های نفتی و حامی ادعای امارات است قابل اعتماد است؟ حتی افغانستان هم قابل

اعتماد نیست. اساساً سیاست خارجی عرصه اعتماد نیست، بلکه عرصه بهره‌گیری هوشمندانه و آینه‌دنگر از امکانات و فرصت‌هاست. ایران در موقعیت راهبردی چهارراه جغرافیایی سیاسی اقتصادی به عنوان یک فرصت بی‌نظیر قرار دارد، اما به شکل رژیم اشغالگر هم ارتباط دارد، سال ۲۰۲۲ را سال و در بن بست قرار دادن ایران است. ترکیه که با رژیم اشغالگر هم ارتباط دارد، سال ۲۰۲۲ را سال ارتباط با جهان نام نهاد و همین دیروز معامله‌ای سنگین در ناتو به انجام رساند، اما ایران که باید نقطه تعادل منطقه و چهار راه ارتباطی باشد نوع ارتباط با کشورها، از ناتو به انجام رساند، اما ایران که باید نقطه تنظیم نموده که نظیرش کمتر مشاهده می‌شود و این به تنهایی از وضعیت غم انگیز پاسپورت ایرانی

هویداست.

ادعاهای روزافزون ارضی

می‌تواند خطرناک و پرهزینه شود

راه حل، توافق در داخل و توازن در خارج است. متأسفانه در هر دو عرصه داخلی و خارجی دامنه ناکارآمدی‌ها و نارضایتی مردم روشن است. پای میهنمان در میان است. همه باید برای خروج از ایسن عدم تعادل و ادعاهای روزافزون ارضی که می‌تواند خطرناک و پرهزینه شود چاره‌جویی کنیم و در راس همگان مسئولانی قرار دارند که گویی ایسن همه مخاطرات را نمی‌بینند و این همه انذارها را نمی‌شنوند و شاید هم بسیاری قادر نیستند چون واقعیت‌ها فریاد می‌زند که در جهان پیچیده امروز، که نه ما جهان را بفهمیم و نه جهان ما را، یک سپاهجمله ارتباطی و لکتت عمیق است که می‌توان ما را به مدرسه استثنائی‌های جهان وارد کند. اوضاع برای ما غمناک و پرهزینه است، اما با توجه به توان اقتصادی و متنوع و معمول با همه جهان نتیجه ارتباط متوازن و منتهم جهانی تبدیل کرد و حالا کاملی نخواهد داشت، چنان که امروز کار به جایی رسیده است که در احقاق حقایه خود از افغانستان و بازگشت طلب از عراق و کره دچار مشکل هستیم و الا اینکه بفروشیم و بولمان را نتوانیم پس بگیریم که هنر نیست. حساب حقان در خزr که بماند.

این گونه نیست که جهان یا سلطه‌گر است یا سلطه‌پذیر و تمام راه حل‌ها به اعمال قدرت سخت در داخل یا خارج و یا قطع رابطه با فلان کشور ختم می‌شود. اگر جور دیگری رفتار کنیم، همه چیز زیر و رو می‌شود. راه حل‌های بینابینی هم وجود دارد و کشورهایی در جهان هستند که توانسته‌اند در ارتباط متوازن با جهان زیست کنند. به جای قهر با مردم، همه قطب‌های جهان، در اولویت و فوریت قرار گیرد، آنگاه روسیه و چین و اروپا و آمریکا و دیگر قدرت‌ها و کشورها، در جای صحیح خود قرار خواهند گرفت و با مردم و تمامیت ایران معامله‌ای در محور کرامت این ملت خواهند داشت.

روی بهبود روابط با رقبای غربی انتقاد کند. المانیتور همچنین نوشت: ایران در مقصد اول سفر رئیس‌ شنبه اعلام کرد که تجارت ایران با کشورهای آفریقایی در سال جاری به بیش از ۲ میلیارد دلار افزایش می‌یابد.

«چندگانه» و «متعادل» در دستور کار سیاست خارجی خود است. وزارت امور خارجه ایران روز شنبه اعلام کرد که تجارت ایران با کشورهای آفریقایی در سال جاری به بیش از ۲ میلیارد دلار افزایش می‌یابد.

در ادامه این مطلب با اشاره به این که این اولین سفر یک رئیس جمهور ایران به قاره آفریقا پس از بیش از یک دهه است، آمده است: حسن روحانی، رئیس جمهور میانه‌رو پیشین ایران در مدت دو دوره ریاست جمهوری‌اش به یک کشور آفریقایی هم سفر نکرد که این موضوع باعث شد دولت فعلی ایران از دوری گزیدن او از این قاره و تمرکز بیش از حد

گردشگری، حیات وحش و میراث»، «معدن»، اقتصاد آسی و امور دریایی» و «آموزش کنیا» و وزیر امور خارجه و معاون، کار و رفاه اجتماعی جمهوری اسلامی ایران در حضور سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران و ویلیام روتو رئیس جمهور کنیا به امضا رسید.

پایگاه خبری المانیتور در گزارشی با مورد توجه قرار دادن سفر سه روزه رئیس جمهور ایران به قاره آفریقا پس از بیش از یک دهه، فرصت‌های پیش رو برای همکاری‌های اقتصادی ایران را در اولین مقصد این سفر بررسی کرد. این سفر در حالی انجام می‌شود که دولت رئیسی به دنبال روابطی

ایران به کنیا را سرآغاز فصل جدیدی در روابط دو کشور دانست و بر علاقمندی کشورش برای توسعه تعاملات تجاری و سرمایه‌گذاری در صنعت گردشگری، شیلات و کشاورزی و تجهیزات پزشکی و دارویی با جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد.

در همین حال، مراسم امضای اسناد و تفاهنامه‌های همکاری میان جمهوری اسلامی ایران و کنیا برگزار شد و مقامات دو کشور ۵ سند همکاری امضا کردند. این اسناد همکاری در حوزه‌های دامپزشکی، ارتباطات، فرهنگ، شیلات و فنسی حرفه‌ای بود که از سوی وزرای «امور خارجه»، «اطلاعات، ارتباطات و اقتصاد دیجیتال»،